sic fac cum aliis figuris numeri divisoris. Et iterum invenies numerum quotientem (*alium post transpositionem figurarum*), quem scribe ante priorem quotientem supra caput figure pre- cedentis | versus dextram, et multiplicata per eum omnes figurā productus (*id est proveniens*) non posset subtrahi a figuris sibi su- prpositis (*id est a numero dividendo*), tunc per unum locum re- mocius ponendo scribe cifram (*circa quotientem vel in ordine*) supra caput (*scilicet directe*) figure in loco quotientis, sub qua est prima numeri divisoris, et transponas (*id est anteriora*) figurā omnes inferioris ordinis (*numeri divisoris*) ad loca immediate precedencia versus dextram. Et iterum invenias quotientem (*sci- licet alium, de novo*), quem scribes ante cifram versus dextram (*sciicet manu*). Hoc fac (*id est operare*) continue, donec prima figura numeri divisoris sit subtracta a prima numeri dividendi.

Quo facto si totum surgit, numerus quoziens ostendit tibi, quoziens numerus divisor continetur in numero dividendo. Si autem aliquid erit residuum, hoc serva ad partem (*exterius in tabula*), et semper debet (*numerus residuus*) esse minor numero divisoris.

post anterioracionem figurarum divisoris evenientem, ibi *Et si contingat*. Et primo docendo anterio- racionem figurarum numeri divisoris dicens. | *Et si contingat*. Hic autor sub- infert unam cautelam, que evenit post anterioracionem figurarum numeri divisoris, dicens.

[*Scribe cifram.*] Racio istius, quia ipsa auget numerum, nam cifra apposita ad numerum signifi- cantem auget sibi plus numerum, quia si apposita ad tertium locum, significabit centum et sic de aliis. [*Quo facto si totum surgit.*] Hic autor ostendit finem et utili- tatem ipsius divisionis, et hoc, si

G 10v

quem scribe ante priorem quotientem supra caput figure pre- cedentis | versus dextram, et multiplicata per eum omnes figurā productus (*id est proveniens*) non posset subtrahi a figuris sibi su- prpositis (*id est a numero dividendo*), tunc per unum locum re- mocius ponendo scribe cifram (*circa quotientem vel in ordine*) supra caput (*scilicet directe*) figure in loco quoziensis, sub qua est prima numeri divisoris, et transponas (*id est anteriora*) figurā omnes inferioris ordinis (*numeri divisoris*) ad loca immediate precedencia versus dextram. Et iterum invenias quoziensem (*sci- licet alium, de novo*), quem scribes ante cifram versus dextram (*sciicet manu*). Hoc fac (*id est operare*) continue, donec prima figura numeri divisoris sit subtracta a prima numeri dividendi.